Curitiba, 02 de julho de 2024 
PROTOCOLO Nº 22.203.124-9 

MODALIDADE Dispensa  
GMS Nº 24298/2024 – 4/2024  
OBJETO Aquisição de  canecas de cerâmicas para 

os servidores. 
CREDOR FIRE BRINDES E COMÉRCIO LTDA 

CNPJ nº 48.284.436/0001-86  
VALOR TOTAL 

R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) 
FUNDAMENTO 

LEGAL 
Artigo 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 
e artigo 160, I do Decreto Estadual nº 
10.086/2022. 

78746/2024

Secretaria da Inovação, Modernização e 
Transformação Digital

AUTORIZO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 4969/2023 - SEI

[...]

86, o qual tem por objeto a execução de serviço de manutenção, conservação e 
reparação predial do 3º pavimento do imóvel, denominado, CANAL DA MÚSICA;

II. O referido Termo Aditivo terá o acréscimo de 23,89% (vinte e três vírgula oitenta 
e nove por cento) de valor ao Contrato, que passará de R$ 204.226,12 (duzentos 
e quatro mil e duzentos e vinte e seis reais e doze centavos) para R$ 252.936,61 
(duzentos e cinquenta e dois mil, novecentos e trinta e seis reais e sessenta e um 
centavos). Assim sendo, fica acrescido ao presente o montante de R$48.710,49 
(quarenta e oito mil, setecentos e dez reais e quarenta e nove centavos), conforme 
minuta de termo aditivo, mov. 44;

III. PUBLIQUE-SE e ENCAMINHE-SE ao Núcleo Administrativo Setorial para 
providências, cumprindo-se todos os parâmetros legais.

Curitiba, 8 de julho de 2024.

Alex Canziani Silveira

[...]

SEI, o apostilamento de reajuste de valor ao Contrato nº 1214/2023 – SEI, referente 
a contratação de serviços terceirizados (serviços de copeira), firmado com a empresa 
RCA Produtos e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob o n.º 69.207.850/0001-61, 
para atender as necessidades desta pasta, o valor mensal do contrato passará de 
R$ 4.050,50 (quatro mil e cinquenta reais e cinquenta centavos) para R$ 4.439,35 
(quatro mil quatrocentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos), passando com 
o Apostilamento ao valor global de R$ 48.606,00 (quarenta e oito mil e seiscentos 
e seis reais) para R$ 53.272,20 (cinquenta e três mil e duzentos e setenta e dois 
reais e vinte centavos), conforme Minuta do Terceiro Termo de Apostilamento ao 
Contrato nº 1214/2023 – SEI, mov. 29.

II. PUBLIQUE-SE e ENCAMINHE-SE ao Núcleo Administrativo Setorial para 
providências, cumprindo-se todos os parâmetros legais.

Curitiba, 4 de julho de 2024.